ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Шестнадцатая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 29 ноября 2007 года  №  152

г. Глазов

О работе Администрации района по реализации

на территории района приоритетной национальной

программы в области образования

  Заслушав информацию начальника управления образования Администрации Глазовского

района Абашева Р.А.   Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что по реализации

национального проекта в области образования Администрацией района и управлением

образования проделана большая организаторская работа. Своевременно и в полном объеме

доведена до всех школ района нормативно-правовая база по реализации проекта, порядок и

критерии конкурсного отбора образовательных учреждений и учителей, внедряющих

инновационные образовательные программы.

В результате за два года реализации национального проекта по образованию три

муниципальных образовательных учреждения - Дондыкарская, Понинская и Парзинская средние

общеобразовательные школы стали победителями проекта и получили на развитие своей

материальной базы по одному миллиону рублей. Пять учителей района стали победителями в

номинации «Лучший учитель» и получили материальное вознаграждение по 100 тыс. рублей. В

ходе реализации проекта девятнадцать школ района имеют доступ в информационную систему

«Интернет», получен автобус КАВЗ, 6 компьютеров и других учебно-наглядных пособий на

сумму более 400 тыс.рублей.   Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Информацию о работе Администрации района и управления образования

Администрации района по реализации на территории Глазовского района национального

приоритетного проекта «Образование» принять к сведению.

 2. Администрации района в целях обеспечения надежного доступа образовательных

учреждений района в информационную систему «Интернет» принять меры, направленные на

обеспечение школ района дополнительными номерами телефонной связи.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»       В.А.Терский